дело № 05-0120/78/2017

Экземпляр №  1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

23 октября  2017 г.

    г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   поступившее  из Межрайонной ИФНС России №5 по Республике Крым в отношении:

Гаврилюк В.П., дата рождения, место рождения, гражданина Российской Федерации, должность наименование организации, расположенного по адрес, зарегистрированного и проживающего в адрес

в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ,

установил:

Гаврилюк В.П., являясь должность  наименование организации, расположенного в адрес  не исполнил обязанность по своевременному предоставлению в налоговый орган годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за  2016 год, при сроке представления не позднее дата, чем  нарушил  п.п.5 п.1 ст.23  НК РФ, то есть совершил правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.

Гаврилюк В.П. в судебном заседании вину признал, пояснил, что финансовыми отчетностями занимается бухгалтер, которая пояснила, что все устранила.

Изучив представленные  материалы, прихожу  к выводу о доказанности вины Гаврилюк В.П., которая подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении №номер от дата, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от дата;  уведомлением   о времени и месте составления протокола от дата и  необходимости явки для составления протокола, полученного Гаврилюк В.П.  дата; актом №номер от дата об обнаружении фактов, свидетельствующих совершение налоговых правонарушений;

Согласно представленным материалам, Гаврилюк В.П.  ранее к административной ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах не привлекался.

Оснований критически относиться к собранным доказательствам по делу,  не имеется.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность,  не установлено.

В соответствии с ч.1 ст.4.1.1 КоАП РФ, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

Учитывая, что должность наименование организации Гаврилюк В.П.  впервые совершил правонарушение, характер и мотивы правонарушения, его общественную опасность, отсутствие  вреда или ущерба, считаю возможным, административное наказание в виде административного штрафа,  предусмотренного санкцией ч.1 ст.15.6 КоАП РФ заменить на предупреждение.

Руководствуясь ст.ст. 4.1.1, 15.6, 29.9-29.11. КоАП РФ,  мировой судья –

постановил:

признать должность наименование организации Гаврилюк В.П.  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ  и назначить наказание в виде предупреждения.

Копию постановления для сведения  направить в Межрайонную ИФНС России №5 по Республике Крым.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Поверенная Н.Х.

- 2 -